



# ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН «О ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят  
Законодательным Собранием

19 февраля 2015 года

### Статья 1

Внести в Областной закон от 11 июля 2006 года № 515-ЗС «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области» следующие изменения:

1) часть 6 статьи 17 после слов «в иных комиссиях при» дополнить словами «проведении ими досрочного голосования»;

2) часть 8 статьи 20 признать утратившей силу;

3) в статье 25:

а) в части 1 слова «и (или) уполномоченный представитель избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, представляют» заменить словом «представляет»;

б) в части 6 слова «и (или) другие лица, перечисленные в частях 1 и 2 настоящей статьи» заменить словами «, уполномоченный представитель избирательного объединения»;

в) в части 8 слова «кандидата, областной список кандидатов» заменить словами «областной список кандидатов»;

г) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. После выдачи подтверждения, указанного в части 7 настоящей статьи, возврат документов, необходимых для регистрации кандидата, областного списка кандидатов, кандидату, уполномоченному представителю избирательного объединения, выдвинувшего областной список кандидатов, не допускается.»;

4) в статье 27:

а) в части 2 слово «после» заменить словами «со дня»;

б) в части 3 слово «после» заменить словами «со дня»;

5) в части 6 статьи 39 слова «не позднее 3 дней по завершении» заменить словами «не позднее чем через два дня со дня завершения»;

б) в части 4 статьи 40 слова «не позднее 3 дней по завершении» заменить словами «не позднее чем через два дня со дня завершения»;

7) пункт 14 части 7 статьи 45 дополнить словами «, а также некоммерческим организациям, выполняющим функции иностранного агента;»;

8) в статье 46:

а) часть 7 после слов «этих средств» дополнить словами «, в том числе по каждой операции,»;

б) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Сведения о поступлении средств на специальный избирательный счет и расходовании этих средств размещаются Избирательной комиссией Ростовской области на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Размещение указанных сведений осуществляется в объеме, определяемом Избирательной комиссией Ростовской области с учетом требований пункта 13 статьи 58 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;

9) статью 49 изложить в следующей редакции:

#### «Статья 49. Контрольно-ревизионные службы

При Избирательной комиссии Ростовской области и окружных комиссиях в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» создаются контрольно-ревизионные службы.»;

10) в статье 52:

а) в части 2 слова «на день размещения заказа на изготовление бюллетеней» исключить;

б) в части 11 цифры «10» заменить цифрами «12»;

в) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Изготовленные полиграфической организацией бюллетени передаются членам комиссии с правом решающего голоса, осуществившей закупку бюллетеней, по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых бюллетеней. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соответствующем контракту, работники полиграфической организации уничтожают лишние бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт. Комиссия, осуществившая закупку бюллетеней, обязана не позднее чем за два дня до получения ею бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принять решение о месте и времени передачи бюллетеней членам этой комиссии, уничтожения бюллетеней. Любой член данной комиссии, любой кандидат, фамилия которого внесена в бюллетень (за исключением кандидатов, фамилии которых указаны

в составе областного списка кандидатов), либо представитель такого кандидата, представитель любого избирательного объединения, наименование которого указано в бюллетене, вправе подписать акты, указанные в настоящей части.»;

г) в части 13 слова «разместившая заказ на изготовление» заменить словами «осуществившая закупку»;

д) предложение первое части 15 дополнить словами «(в том числе досрочного голосования)»;

11) часть 7 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«7. Голосование проводится путем внесения избирателем в бюллетень любого знака в квадрат, относящийся к кандидату или областному списку кандидатов, в пользу которых сделан выбор.»;

12) в статье 53<sup>1</sup>:

а) в части 9 слова «дню голосования» заменить словами «дню начала досрочного голосования в участковых комиссиях»;

б) в части 14 слова «от фамилий кандидатов» заменить словами «от данных баллотирующихся кандидатов, областных списков кандидатов»;

13) в части 15 статьи 56 слова «печатью комиссии» заменить словами «печатью участковой комиссии»;

14) в части 1 статьи 56<sup>1</sup> слова «не позднее одного дня» заменить словами «не позднее чем на следующий день»;

15) в части 1 статьи 57 слова «не позднее трех дней» заменить словами «не позднее чем через два дня»;

16) в части 4 статьи 64 слова «, а также данных» заменить словами «и данных».

## Статья 2

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ростовской области

г. Ростов-на-Дону  
2 марта 2015 года  
№ 327-ЗС



В.Ю. Голубев